
ARALIK 2020 VE ÖNCESİ TARİH BASKILI
EĞİTİM TARİHİ

DERS KİTABINA İLİŞKİN DÜZELTME CETVELİ

1- Ünite 1, sayfa 3’deki Eski çağlarda eğitim başlığının altındaki 3. paragrafda “MS 375” ifadesi “MS 395” şeklinde 
düzeltilmiştir.

2- Ünite 1, sayfa 3’deki yanyazıdaki “MS 375” ifadesi “MS 395” şeklinde düzeltilmiştir.

3- Ünite 4, sayfa 110’daki Tekke, Zaviye, Ribat, Kervansaray ve Loncalarda Eğitim başlığı altındaki 1. paragrafdaki 
“Örneğin Mevlana ve Mevlevilik, İbn-i Arabi, Nakşibendilik, Kadirilik, Halvetîlik gibi.” ifadesi “Örneğin Mevlana 
ve Mevlevilik, İbn-i Arabi ve Vahdet-i Vücut, Nakşibendilik, Kadirilik, Halvetîlik gibi.” şeklinde düzeltilmiştir.

4- Ünite 4 sayfa 113’deki 3. paragrafda “Klasik dönem” ifadesi “1750’lerden sonra” şeklinde düzeltilmiştir.

5- Ünite 4, sayfa 114, “Mahalle/Sıbyan Mektepleri” başlığı altındaki son paragrafın 3. satırında başlayan cümle 
aşağıdaki cümle ile değiştirilmiştir.

 Fatih, sıbyan mekteplerine hoca yetiştirecek medreselerde “adâb-ı muhasebe ve usûl-i tedris” bugünkü anlamda, tartışma 
metodu ve özel öğretim yöntemleri dersinin okutulmasını istemiştir.

6- Ünite 4, sayfa 115, “Mahalle/Sıbyan Mektepleri” başlığı altındaki “Sıbyan mektebinde ders okuyan kız ve erkek 
çocuklar ve hocalarını temsil eden bir resim. ” Resim 4.5 aşağıdaki Resim ile değiştirilmiştir.

7- Ünite 4 sayfa 115’deki 2. paragrafdaki “Taşra merkezlerinde bulunan hariç medreselerindeve İstanbul’daki 
dahîl medreselerinde okuyup mezun olanlar kadı, müftü, müderris ya da başka üst düzey devlet makamla-
rına ulaşabilirlerdi.” ifadesi “Taşra şehir merkezlerinde bulunan bir medreseden ya da başta İstanbul olmak 
üzere büyük şehirlerdeki üst düzey medreselerin birinden icazet alarak müderris, kadı, müftü ya da diğer 
devlet memuriyetlerine atanabilirlerdi.” şeklinde düzeltilmiştir.

8- Ünite 4 sayfa 115’deki Medreseler başlığı altındaki 1. paragrafda  “Başta İslam’ın sonra da Osmanlı eğitiminin 
en önemli kurumu kuşkusuz medreselerdir.” ifadesi “Başta İslam’ın sonra da Osmanlı eğitiminin en önemli eği-
tim kurumu kuşkusuz medreselerdir.” şeklinde düzeltilmiştir.

9- Ünite 4 sayfa 117’deki Medreselerin amacı ve okutulan temel ilimler başlığı altındaki 3. paragrafda ““Ancak 
özellikle Fatih devrinden sonra ortaya çıkmış olan mesleki (ihtisas) medreselerde, ağırlıklı biçimde fen bilim-
leri okutulmuştur. Örneğin Darüşşifalarda sadece tıp eğitimi ve uygulamasına yer verilmiştir.” ifadesi “Ancak 
özellikle Fatih devrinden sonra ortaya çıkmış olan mesleki (ihtisas) medreselerde, ağırlıklı biçimde fen bilim-
leri okutulmuştur. Örneğin Darüşşifalarda tıp eğitimi ve uygulamasına ağırlık verilmiştir.” şeklinde düzeltil-
miştir. 
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10- Ünite 4 sayfa 118’deki Kuruluşlarından Fatih Dönemi’ne Kadar Osmanlı Medreseleri başlığı altındaki 1. pa-
ragrafda “Osmanlı Sultanları fethettikleri yerlerde medreseler kurmaya önem vermişlerdir.” ifadesi “Osmanlı 
Sultanları ileri gelen devlet adamları, komutanlar fethettikleri yerlerde medrese kurmaya önem vermişler-
dir.“ şeklinde düzeltilmiştir.

11- Ünite 4 sayfa 120’deki 1. paragrafda “Dinî ve hukuki mesleklerde en üst noktalara gelenlere molla denirdi.” 
ifadesi silinmiştir.

12- Ünite 4 sayfa 120’deki Medreselerde eğitim-öğretim yöntemi, ilim ve sosyal hayat başlığının altındaki 1. pa-
ragrafdaki “Dil öğretimi Türkçe yapılırdı.” ifadesi “Medresede eğitim dili, bölgelere göre değişmekle birlikte 
Anadolu ve Balkanlarda Türkçe idi.” şeklinde düzeltilmiştir.

13- Ünite 4 sayfa 120’deki Resim 4.10 açıklaması “Medresede ders okuyanlar (hafızlık yapanlar) ve onları dinle-
yen hocalarını gösteren bir Osmanlı minyatürü (Gazanfer Ağa Medresesinde hafızlık eğitimi)” şeklinde dü-
zeltilmiştir.

14- Ünite 4 sayfa 128’deki 2. paragrafdaki “pekiştirenlerin” ifadesi “dile getirenlerin” şeklinde düzeltilmiştir.

15- Ünite 6, Kapak sayfasındaki 7. anahtar kavram “Okullaşma” çıkartılmıştır.

16- Ünite 6, Sayfa 177, “2. madde ” aşağıdaki şekilde eklenmiştir.

• Medreselerin ıslahına dair ilk gelişmeler bu dönemde başlamıştır. Dergilerde medreselerin sorunlarına değinilmiş, bu 
kurumlarda yeniliğe ihtiyaç duyulduğu dile getirilmiştir. İlk defa 1897’de Şeyh Ali Efendizâde Muhyiddin tarafından med-
reselerin ıslahına dair bir risale yayımlanmıştır.

17- Ünite 6, 197. Sayfa  “Kendimizi Sınayalım Yanıt Anahtarı” 4. Sorunun Yanıtı ve Açıklaması “aşağıdaki şekilde 
düzeltilmiştir.  

4. d    Yanıtınız yanlış ise “II. Abdülhamid Dönemi Eğitiminin Genel Özellikleri” konusunu tekrar gözden geçiriniz. 

18- Ünite 8 sayfa 241’deki Şema 8.1 aşağıdaki şekilde düzeltilmiştir.

19- Ünite 8 sayfa241’deki Merkez teşkilatı başlığı altında 1. paragrafdaki “MEB merkez örgütü bakan, müsteşar 
ve yardımcıları,...” ifadesi “MEB merkez örgütü bakan, Bakan Yardımcıları,...” şeklinde düzeltilmiştir. 

20- Ünite 8 sayfa 241’deki Merkez teşkilatı başlığı altında 2. paragrafdaki  Bakan: Bakanlık örgütünün en üst amiri 
olan bakan, Bakanlığı, anayasaya, kanunlara, hükümet programına ve Bakanlar Kurulunca belirlenen politika ve 
stratejilere uygun olarak yönetmekle yükümlüdür. “ ifadesi “Bakan: Bakanlık örgütünün en üst amiri olan bakan, 
Bakanlığı, anayasaya, kanunlara, Cumhurbaşkanlığı Hükümet Programına ve Cumhurbaşkanlığınca belirlenen po-
litika ve stratejilere uygun olarak yönetmekle yükümlüdür.” şeklinde düzeltilmiştir. 
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21- Ünite 8 sayfa 242’deki 1. paragrafdaki “Müsteşar ve Müsteşar Yardımcıları: Müsteşar, bakandan sonra gelen 
en üst düzey kamu görevlisidir.” ifadesi “Bakan Yardımcısı: Bakan Yardımcısı bakandan sonra gelen en üst 
düzey kamu görevlisidir.” şeklinde düzeltilmiştir. 

22- Ünite 8 sayfa 242’deki 1. paragrafdaki “Müsteşara yardımcı olmak üzere müsteşar yardımcıları görevlendiri-
lebilir.” ifadesi silinmiştir.

23- Ünite 8 sayfa 242’deki 2. paragrafdaki Bakanlık Müşavirleri: Bakanlıkta, özel önem ve öncelik taşıyan konu-
larda bakana yardımcı olmak üzere bakanlık müşavirleri atanabilmektedir.” ifadesi silinmiştir.

24- Ünite 8, Sayfa 242, 2. paragrafın 1. satırındaki “...Müsteşar ve Müsteşar Yardımcıları: Müsteşar...“ ifadesi “Ba-
kan Yardımcısı: Bakan Yardımcısı“ şeklinde düzeltilmiştir.

25- Ünite 8 sayfa 243’deki 1. paragrafdaki “Son toplantı 2010 yılında yapılan 18. Milli Eğitim Şûrasıdır.” ifadesi 
“Son toplantı 2014 yılında yapılan 19. Milli Eğitim Şûrasıdır.” şeklinde düzeltilmiştir.

26- Ünite 8, Sayfa 243, 2. paragrafın 8. satırındaki “yukarıda kısaca değinilenden başka aşağıdaki birimler yer 
almıştır:“ ifadesi “Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi: Madde 303 – (1) Bakanlığın hizmet birimleri:“ şeklinde 
düzeltilmiştir.

27- Ünite 8 sayfa 243’deki “tablo” aşağıdaki şekilde düzeltilmiştir.

a) Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, i) Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü

b) Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, j) Personel Genel Müdürlüğü,

c) Meslekî ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü, k) Hukuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü,

ç) Din Öğretimi Genel Müdürlüğü, l) Destek Hizmetleri Genel Müdürlüğü,

d) Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü, m) Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı

e) Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü, n) Teftiş Kurulu Başkanlığı,

f ) Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürlüğü, o) Strateji Geliştirme Başkanlığı,

g) Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü, ö) Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı,

ğ) Öğretmen Yetiştirme ve Geliştirme Genel Müdürlüğü, p) İnşaat ve Emlak Dairesi Başkanlığı

h) Ölçme, Değerlendirme ve Sınav Hizmetleri Genel Müdürlüğü, r) Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği,

ı) Yükseköğretim ve Yurt Dışı Eğitim Genel Müdürlüğü, s) Özel Kalem Müdürlüğü.

28- Ünite 8 sayfa 243’deki Taşra Teşkilatı başlığı altındaki 1. paragrafdaki “ 2011 yılında yapılan düzenlemeye 
göre;” ifadesi “2018’de yapılan yeni düzenlemeye göre;” şeklinde düzeltilmiştir.

29- Ünite 8 sayfa 243’deki Yurt Dışı Teşkilatı başlığı altındaki 1. paragrafa “Bu amaçla 17.06.2016 tarihli 6721 
sayılı kanun ile Türkiye Maarif Vakfı Kurulmuştur. Maarif Vakfı, yurt dışında Türkiye Cumhuriyeti adına Milli 
Eğitim Bakanlığı dışında doğrudan eğitim kurumu açma yetkisine sahip tek kuruluştur.” ifadesi eklenmiştir.

30-  Ünite 8 sayfa 250’deki Resim 8.7’ deki resim yazısı “Kuleli Askerî  Lisesi: Sultan II. Mahmud Döneminde (1808-
1838) askeri kışla olarak yapılmış, 1872’de Askerî Lise haline getirilmiştir. Ara ara hastane, kışla vb. amaçlarla 
da kullanılmıştır. Kuleli Askerî Lisesi 2016’da diğer askeri okullarla birlikte kapatılmıştır.” şeklinde düzeltil-
miştir.

31-  Ünite 8 sayfa 251’deki 2. paragrafa “(20 Aralık 1925 - 1 Ocak 1929)” ifadesi eklenmiştir.

32-  Ünite 8 sayfa 251’deki Yükseköğretim başlığı altındaki 2. paragrafa “1933” ifadesi eklenmiştir.

33- Ünite 8, Sayfa 258, 4. paragrafdan sonra aşağıdaki paragraf eklenmiştir.

 Eğitim fakültelerinin oluşum sürecindeki bir başka sorun ise yukarıda sözü edilen iki gelişmeyle ilişkili olarak, 
eğitim fakültelerinde “öğretmen okulu” ya da “öğretmen yetiştiren kurum” havasının giderek yok olmasıdır.

34- Ünite 8 sayfa 265’deki Yaşamın içinden “Eğitimde Fatih Projesi,...” ifadesi “Eğitimde, (Fırsatları Arttırma ve 
Teknolojiyi İyileştirme Hareketi)...” şeklinde düzeltilmiştir.


